materia electoral de la Constitución y del Código. 

XI. EI31 de octubre de 2017, el Consejo General aprobó por Acuerdo IECM/ACU-CG-

076/2017 los Proyectos de Programa Operativo Anual y de Presupuesto de 

Egresos para el Ejercicio Fiscal 2018 por un monto de $2,035,804,950.66 (Dos mil 

treinta y cinco millones ochocientos cuatro mil novecientos cincuenta pesos 66/100 

M.N.). 

XII. El 31 de diciembre de 2017, en la GOCDMX, artículo 12 fue publicado el Decreto 

por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el 

Ejercicio Fiscal 2018, mediante el cual se asigna un presupuesto para el ejercicio 

fiscal 2018 para el Instituto Electoral por la cantidad de $2,020,180,767 (Dos mil 

veinte millones ciento ochenta mil setecientos sesenta y siete pesos 00/100 M. N.). 

XIII. El Artículo Duodécimo Transitorio de dicho Decreto, establece en su fracción 

primera que se contempla para el Instituto Electoral $8,000,000.50 (ocho millones 

de pesos 50/100 M.N.) adicionales, para fortalecer, implementar y adecuar la